Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 3. De remißis paralytico peccatis: & de rationabili sollicitudine circa
nostrorum remissionem. Sicut non est habenda sollicitudo anxia &
scrupulosa de peccatis remissis, ita rationabilis non ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

Set dilatio, jam vice altera venissimus, id est non eam difficultatem pateremur, quam modò patimur, longè res facilius peracta esset. Sic Iudas filius Jacob ad excitandum Parrem, qui nobebat concedere Beniaminum. Sic te ipsum exae cum divina Gratia; jam enim diutius dif-

*fers quò vocaris ire, ad perfectum tuū contem-
ptum. Festina, queso te, & harenī in salō navī.
cula funē magis præcide, quām solvē. Tu Do-
mine nostras iebelles ad te propitius compelle
voluntates.*

S. Hier.
Ep. 103.
ad Paul.

FERIA TERTIA. DE REMISSIS PARALYTICO PECCATIS. ET

DE RATIONABILI SOLICITUDINE CIRCA NOSTRORUM REMISSIONEM.

Homo, remittuntur tibi peccata tua. Luc. 5.

VERITAS PRACTICA.

*Sicut non est habenda sollicitudo anxia, & ser-
pulosa de peccatis remissis! ita rationabilis
non est deponenda.*

*RATIO EST. Quia procuranda semper est,
cum divina Gratia, moderatio quadam animi
inter nimiam timiditatem seu abjectionem,
qua vergit in desperationem, & nimiam fecu-
ritatem, qua nos ducit in elationem.
Sed non potest melius procurari, aut formari talis
moderatio, quam se abjecta sollicitudine anxia,
de peccatis remissis, retineatur rationabilis.
Ergo sicut illa est abjicienda, ita hac retinenda:
In quo tamen utrumque multi peccant.*

I. PUNCTUM.

AD MIRANDUM sane est, quod cùm Paralyticus oblatus Domino, nec ille ipse viri, qui cù offerebant aliud videnterent petere, quām sanitati corporis, neque ullo modo loquerentur, aut forte etiam nec cogitarent de salute animæ, vel remittendis peccatis: è contra Christus Dom. nihil de morbo nihil de sanitate locutus, hoc unū paralyticus dixit: *Homo, vel ut habet alias Evangelista, filii, remittuntur tibi peccata tua.* Quia scilicet hoc primum & maximū malum est hominis, vel semel peccasse in Deum: ex quo malo culpæ, cætera omnia quæ dicuntur poenæ, proficiuntur;

tur; quo remanente, nihil juvant bona quæ se-
ceris: quo sublato, nihil nocent mala quæcun-
que patiaris. Sic S. Hieronymus, *Forte, inquit,
prius dimittit peccata ut ablatis causis morbi, sa-
nitati restituatur.* Et ut ait sanctus Augustinus,
satis est paralyticus esse hominem ut sit peccator:
*sic satis est esse peccatorem, ut de peccatis remit-
tendis cum illo Dominus agat;* Non est autem
dubium quia eo tempore quo remittet peccata,
dederit ei animum poenitentem sine quo
nulla sit peccatorum remissio: jam enim cre-
debat ille paralyticus, ut notavit S. Joannes
Chrysostomus, alioquin non se permisisset sub-
mitti per tactum,